РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Новгородская область  Новгородский район
Администрация Тёсово-Нетыльского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.03.2020  № 11-рг
п. Тёсово-Нетыльский

Об    установлении   на территории
Тёсово-Нетыльского сельского поселения
особого противопожарного режима

        В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, областным законом от 11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной безопасности», а также в целях своевременного предупреждения пожаров и снижения их последствий в населённых пунктах Тёсово-Нетыльского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период, связанный с палами сухой травянистой растительности:
1. Установить с 01.04.2020 года на территории Тёсово-Нетыльского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. В период действия особого противопожарного режима запретить на территории Тёсово-Нетыльского сельского поселения населению и организациям, независимо от их организационно-правовых форм собственности, разведение костров, сжигание сухой травы, отходов, тары.
3. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Тёсово-Нетыльского сельского поселения, провести среди персонала разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожаров.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Тёсово-Нетыльский Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети  общего пользования «Интернет» по адресу: www.tnadm.ru.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
   6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и действует до особого распоряжения.

Глава сельского поселения                                                              А.А.Фадеев

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]